
Contacto

Teléfono 913018252
Correo Electrónico administracion.economica@dgt.es

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1DGT1B000024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Tráfico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dgt.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la realización del VII Máster Universitario de Seguridad Vial y Tráfico

VII Máster Universitario de Seguridad Vial y TráficoDescripción 
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
80330000 - Servicios de enseñanza en temas de seguridad.

Plazo de Ejecución
Del 10/09/2024 durante 0 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.dgt.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D


Dirección Postal

General Perón, 38

Precio de la oferta más baja 40.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Centro Universitario de la Guardia Civil
NIF S2801156G
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

DE LA PRINCESA SN
(28300) ARANJUEZ España

Contacto

Teléfono +34 696917546
Correo Electrónico mgdcastro@guardiacivil.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 24/07/2024

Contrato

1DGT1B000024 CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b00775d4-823d-44d6-8e51-cb396aefc1a2

Motivación

Motivación Haber formulado la oferta más ventajosa para el Organismo y para el interés general.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b00775d4-823d-44d6-8e51-cb396aefc1a2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b00775d4-823d-44d6-8e51-cb396aefc1a2


LugarAPERTURA MEJORA OFERTA
ECONOMICA

Lugar

Dirección General de Tráfico

Dirección Postal

Calle Josefa Valcárcel, 28
(28071) Madrid España

Apertura oferta económica y técnica
evaluable mediante formulas

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 08:00 horas

(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad, de conformidad con los artículos 166, 168 a) apartado 2º, 169 y 170 de la LCSP
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la protección de
otros derechos exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial, distintos de los definidos en el artículo
5, punto 10, de la Directiva 2014/23/UE
Descripción Se ha elegido el procedimiento negociado sin publicidad para la contratación de las prestaciones objeto de
este contrato porque es el procedimiento habilitado por la LCSP para aquellos contratos que solo puedan ser
encomendados a un empresario determinado por razones técnicas o de protección de derechos exclusivos, de acuerdo
con lo dispuesto en el artículo 168 a) 2 del citado texto legal y en concreto con el Centro Universitario de la Guardia Civil,
debido a que dicho título de máster está inscrito con el código 43116251 dentro de la rama de conocimiento de la
ingeniería y arquitectura en el registro de universidades, centros y títulos. Siendo hasta la fecha el único existente con esa
denominación entre todos los títulos de máster inscritos en dicho registro e impartiéndose por dicho centro universitario.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Dirección General de Tráfico

Dirección Postal

Calle Josefa Valcárcel, 28
(28071) Madrid España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/06/2024 a las 08:00 horas

Dirección Postal

Calle Josefa Valcárcel, 28
(28071) Madrid España

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 12/06/2024 a las 08:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Oferta técnica. Acceso a la página WEB del centro de formación, donde se tenga acceso a los recursos bibliográficos y
de contacto durante el desarrollo del curso en cuestión

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Oferta técnica. Consultoría o posibilidad de solicitar información por los alumnos una vez finalizado el curso de
formación por un periodo de tiempo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Oferta técnica. Mejoras en la asistencia técnica que se presta a los alumnos (vía telefónica, online o vía mail)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
Oferta técnica. Ratio alumno/tutor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 23Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lrsovvKlHBGzz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013946933 |  2024-000862402 | Wed, 07 Aug 2024 13:20:31:797 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98599933315695862109390769091784210226 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lrsovvKlHBGzz8fXU2i3eQ%3D%3D

